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DREJTORATI PER URBANIZi|M dhe pI-ANIFIKIM HAPESINOR. me keTkesdn e sd
Yasar Lika me banim nd m:gen " J- " Prizren, ne baze te nenit 3alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4,
1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni 14 alinea t. Pika l.l nenin 15 alinea I pika l.l ,
e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per nderrim nr.04/L-l 10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika
1.6, 1.24 , I .25 si dhe nenil l6 te Ligiit pdr Planifikim Hapdsinor nr.04/L-17 4 rE dt.3l .07.201 3 ,si dhe
komfor nenit 33 paragrafi I pika l9 te Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet
dhe Veprimtarite Komunale nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe vendimit p6r percaktimin e
taksds administrative per leshimin e lejes nd6rtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures nd
territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/01l-41l4l te dt.l0.04.20l4,dhe sipas Vendimir pdr miratimin e
Hartes Zonale Komunale(HZK)per periudh€n 2022-2030-m.001-01 l-48192 dt. 31.03.2022 e lidhur
me nenin 85 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te
L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 men kete:

\,.ENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

e nd6rtimore i leshohet:K o

Adresa Rr"Ylber Fanaj"nr. I - Prizren

Telefoni Emaili

ro ektit
Emri i Objekti - shtdpi individuale pdr banim

IO ektuesit
Emri i

Adresa

"MetricStudio "SH.P.K-Prizren

Rr"William Walker"-Prizren

Telefoni

i'i
I

] Yasar LikaEmri:

Emaili:



Me kdte Vendim , aplikuesit pdr leje ndertimore Yasar Lika me banim n6 mrgdn ..-/-.. nr. / _

Prizren i lejohet ndertimi i objektir shtepi individuale per banim ne rr" -/- " n6 ngastrdn kadastrale
P-718f3068-08701- l Zona Kadastrale Prizren

Pdr punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZK Prizren -KK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni inddrlimit giender nd Zonen
Kadastrale Prizren
Objekti shtepi individuale per banim me
etazhitet P+0 do td ndertohet ne parcelen
kadastrale nr. P-71813068-08701-l Zona
Kadastrale Prizren me siperfaqe 5-500 m,

Siperfaqe bruto e perdheses 6shte S=85.2m,
Siperfaqe neto e pdrdheses eshte 5=58.6 mr.

Ri mnNdertimi i ri Rindertim tr

Kate ID Kate oria II E

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Pon Jo

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrrimore yasar Lika i lejohet nddrtimi i objektit - shtEpi
individuale p€r banim me etazhitet p+0 .

GPS Koordinalat:

- Eshte miratuar taksa administrative per l6shimin e lejes ndertimore ne shumen prej 458.51 Euro,
- Parallogaria e vler6s s6 objektit sipas ketij dokumentacioni teknik e.hte re rhr-en pil

31.375.48 €.

Lloji i ndertimit td propozuar:

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

l'];:, 
,

I -r1



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 0shtd i obliguar q€:

Td filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
ndertimore.N6 rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund te behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserisd se lejes
ndertimore:

T€ siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje te kesaj leje nddrlimorel

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jand ndnshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja t6 realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat negullative, dhe me dokumentet e apro!,uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajne regjister td holtesishem ditor te te
gjitha puneve nde(imore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose pun6t
ndertimorei
Pershkrim te problemeve td hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jane zgjidhur si dhe;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore td puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor rd miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pereq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe
regulloret teknike nd fuqi:

'a'\

o Td vendosd tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

- Te dorezoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per lillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve nd6rtimore;



o Ndryshimer n6 dimensionet e pjesdve rd jashtme td ndertimir nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje njd (0,1) metdr por q6 nuk tejkalojne vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m jane ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje p€r certifikate td pdrdorimit pas perfundimit t6 puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim

Yasar Lika ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Iejes nderimore pdr
obiek n - shtdpi individuale p6r banim .

Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumenracionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-
I l0' Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedur6s Administrative dhe dispozitat tje.u te ligjit ne fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r ldshimin e Lejes Nd€rtimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KIDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - pTK-ja,
- Vertetimi nga sektori i menaglimit te mbeturinave,
- Tri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd se Mjedisit dhe ptanifikimit Hapesinore dhe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes ne dordzim
td ketij Vendimi.

DREJTORTA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bashkepu neto profesional JTORI
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